DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 571 João Pessoa - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 232/2023
João Pessoa, 16 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 26
incisos II e XII, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados como FISCAL dos
seguintes contratos realizados com a Câmara Municipal de João
Pessoa.

MATRÍCULA
NOME
Nº CONTRATO
CONTRATADO
134156
Suetoni Lucena Souto Maior
26/2023
JACI COMÉRCIO E SERVIÇOS
134156

Suetoni Lucena Souto Maior
27/2023
MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
134156
Suetoni Lucena Souto Maior
28/2023
NÓBREGA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
134156
Suetoni Lucena Souto Maior
29/2023
GNBTECH SUPPLYTECNOLOGIA LTDA

.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 01 de outubro de 2023.

João Pessoa, 16 de outubro de 2023

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bc5
5f1ee6b61f562b947e1648a5cb161

Portaria Nº 234/2023
João Pessoa, 16 de Outubro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o (a) servidor LIVIA LIMEIRA DE CASTRO BARBOSA
CPF 086.305.224-02  ocupante no Cargo em Comissão de SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

João Pessoa, 16 de outubro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ff8
67534979126031d8c12dc8325a221

OUTROS
Extrato de Contrato 30/2023
João Pessoa, 11 de Outubro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bc55f1ee6b61f562b947e1648a5cb161
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bc55f1ee6b61f562b947e1648a5cb161
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ff867534979126031d8c12dc8325a221
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/ff867534979126031d8c12dc8325a221

EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2023
Dispensa nº 05/2023

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação dos
serviços de pagamento, com exclusividade, de salários, proventos e
vencimentos, aposentadorias, pensões e similares, de servidores ou
empregados públicos ativos, inativos e pensionistas da Câmara
Municipal De João Pessoa. Fundamento Legal: Art. 24, inc. VIII da Lei n°
8.666/1993 e alterações posteriores. Processo: 8.420/2022. Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e BRB BANCO DE BRASILIA
SA, inscrita do CNPJ de nº 00.000.208/0001-00. Signatários: Presidente
da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. VALDIR JOSÉ DOWSLEY, e
os Srs. PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA e EUGÊNIA
REGINA DE MELO pela empresa contratada. Vigência: 60 (sessenta)
meses após a assinatura do contrato. Valor total: R$ 1.500.000,00 (Um
milhão e quinhentos mil reais. Data da assinatura: 11/10/2023.

João Pessoa, 11 de outubro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d84
71a627e09482566a0850565afae94

DCMJP Edição Extra Nº 571 - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 571 - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/5

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d8471a627e09482566a0850565afae94
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d8471a627e09482566a0850565afae94

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 234/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de  conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR o  (a)  servidor  LIVIA  LIMEIRA  DE  CASTRO  BARBOSA CPF
086.305.224-02  ocupante  no  Cargo  em  Comissão  de  SECRETÁRIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

João Pessoa, 16 de outubro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 571 - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 Portaria Nº 234/20233/5

ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

EXTRATO DE CONTRATO N°   30  /2023
Dispensa nº 05/2023

Objeto: Contratação  de  instituição  financeira  para  prestação  dos  serviços  de
pagamento, com exclusividade, de salários, proventos e vencimentos, aposentadorias,
pensões  e  similares,  de  servidores  ou  empregados  públicos  ativos,  inativos  e
pensionistas da Câmara Municipal De João Pessoa. Fundamento Legal: Art. 24, inc.
VIII da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores.  Processo:  8.420/2022.  Partes:
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e BRB BANCO DE BRASILIA SA,
inscrita  do  CNPJ  de  nº  00.000.208/0001-00.  Signatários:  Presidente  da  Câmara
Municipal  de  João  Pessoa,  o  Sr.  VALDIR JOSÉ DOWSLEY,  e  os  Srs.  PAULO
HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA e EUGÊNIA REGINA DE MELO
pela empresa contratada. Vigência: 60 (sessenta) meses após a assinatura do contrato.
Valor  total:  R$  1.500.000,00  (Um  milhão  e  quinhentos  mil  reais.  Data  da
assinatura: 11/10/2023.

João Pessoa, 11 de outubro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

DCMJP Edição Extra Nº 571 - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 Extrato de Contrato 30/20234/5

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 232/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 26 incisos II e XII, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º  -  DESIGNAR,  os  servidores  abaixo  listados  como FISCAL dos  seguintes  contratos
realizados com a Câmara Municipal de João Pessoa.

MATRÍCUL
A

NOME Nº CONTRATO CONTRATADO

134156
Suetoni Lucena Souto

Maior
26/2023 JACI COMÉRCIO E SERVIÇOS

134156 Suetoni Lucena Souto
Maior

27/2023
MAIS DISTRIBUIÇÕES PB

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

134156
Suetoni Lucena Souto

Maior
28/2023

NÓBREGA COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA

134156
Suetoni Lucena Souto

Maior
29/2023

GNBTECH SUPPLYTECNOLOGIA
LTDA

.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de sua
publicação.

João Pessoa, 16 de  outubro de 2023

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 571 - Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 Portaria Nº 232/20235/5

	PORTARIA Nº 232/2023